
令和5年　認定こども園　鈴ノ宮保育園

　師走に入り、寒さが厳しくなってきましたが、こども達の寒さに負けない元気な声が響いています。
今年もあと1か月を切りましたが、体調に気を付けて楽しく過ごしていきたいと思います。

12/1 金 体育あそび(2歳)　衛生チェックデー 《園のねらい》

2 土

3 日

4 月 12月のお誕生日会

5 火

6 水 おもちつき

7 木 音楽教室(3～5歳)

8 金

9 土

10 日

11 月
消火避難訓練　発育計測(0～2歳児)
七五三(5歳)

12 火 英語教室(4・5歳)　発育計測(3～5歳)

13 水 体育教室(3～5歳)

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月 食育の日

19 火 科学教室(5歳)

20 水

21 木 クリスマス会 　

22 金

23 土 同窓会

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

1/1 月

2 火

3 水

4 木 お弁当の日

5 金 1月のお誕生日会　衛生チェックデー

6 土

7 日

8 月

9 火 音楽教室(3～5歳)

10 水 体育教室(3･4歳)

冬の自然に興味を持ち、冬ならではの遊びを楽し
む。

今月の園庭開放
1日 8日

15日 24日 

今月のうた

赤鼻のトナカイ・

たきび・ゆきだるま

のチャチャチャ

12月に入れば、玄関に大きな

クリスマスツリーが飾られ、園内も

すっかりクリスマスムードになります。

また12月21日（木）は楽しいクリスマス

会があります！
みんな楽しみにしているサンタクロース

が遊びに来てくれることになっています。

どんなプレゼントを持ってきてくれるのか

楽しみですね♪

赤い羽根共同募金にご協力いただき、ありがとうござい

ました。8,856円が集まりました。

皆様からお預かりしたお金は大切にお届けさせていただ

きます。

赤い羽根共同募金のお礼

昔からおもちはお祝いの時に食べられてき

ました。

12月6日（水）は毎年恒例の杵と臼を使った

おもちつきを予定しています。おもちをつい

ている様子を応援したり、実際にお餅を丸め

て感触を感じて楽しみたいと思います。


